
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 457 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Personale 
 

N. 7 DEL 22-12-2023 
 
 

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE 
 

Oggetto: Selezione interna per l'attribuzione di una progressione verticale - indizione 
e approvazione bando. 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Demartis Claudio 
 

DETERMINA 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 28.11.2023, con la quale è stato 
stabilito:  

- di istituire nella dotazione organica, nel servizio tecnico, un posto di operatore esperto, 
profilo professionale collaboratore tecnico manutentivo, a tempo indeterminato pieno; 

- di coprire il posto di nuova istituzione mediante progressione verticale speciale 
regolata dall’art. 13, commi 6-8, del CCNL 16.11.2022, con decorrenza presunta dal 
01.10.2023. 

- di stabilire i seguenti criteri e pesi ponderali per l’effettuazione della predetta 
procedura di progressione verticale speciale: 
a) esperienza maturata nell’area di provenienza, anche a tempo determinato 33,4%; 
b) titolo di studio 33,3%; 
c) competenze professionali: acquisite attraverso percorsi formativi, certificate, 
acquisite nei contesti lavorativi, abilitazioni professionali 33,3%. 

 
Ritenuto di poter provvedere all’approvazione del relativo bando. 
 

DETERMINA 
 



  

Determinazione Area Personale n.7 del 22-12-2023 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

Di indire una selezione interna per l’attribuzione di n. 1 progressione verticale nell’area degli 
operatori esperti a favore di dipendenti comunali inquadrati nell’area degli operatori. 
 
Di approvare il bando e lo schema di domanda, allegati alla presente. 
 
 
  



  

Determinazione Area Personale n.7 del 22-12-2023 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Demartis Claudio 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  22-12-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Claudio Demartis 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22-12-2023 al 06-01-2024 
Lì  22-12-2023 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


